
（イメージ）※GS1コード部以外の白色は、実物では透明です （イメージ）

謹啓
時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、この度「マーカイン®注脊麻用0.5%等比重/高比重」（以下、本剤）につきまして、安定供給とともに長期的に継続
して本剤を販売できる体制を確保するため海外生産から国内生産へ移行することといたしました。
新工場での製造上の都合により、包装変更をいたしますので下記の通りご案内申し上げます。
今後ともより一層のご愛顧を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

謹白

記

2021年12月
サンド株式会社

包装変更のご案内

【アンプルラベル】ラベルデザインを変更いたします。
【アンプルの包装】高圧蒸気滅菌済みブリスター包装からロンドレーション包装＊（波型緩衝材）へ変更いたします。
【個装箱】開封口、デザイン、サイズを変更いたします。
【梱包箱】デザイン、サイズ、入り数を変更いたします。
＊薬液充填後のアンプル表面の滅菌は行っておりません

■ 変更内容

■ 変更内容詳細
アンプルラベル（例：マーカイン®注脊麻用0.5%等比重）

変更品現行品



（イメージ） （イメージ）

入り数（箱）
※社名変更に伴い梱包箱に記載されている社名を変更いたします。

40 20

変更時期、初回製造番号は上記を予定しておりますが、諸事情により変更する可能性がございます。
変更が生じた場合は、弊社ホームページにてご案内をいたします。

以上

個装箱サイズ（mm）
（等比重・高比重 共通）

（等比重・高比重 共通）

現行品 変更品
178×105×25 124×81×49

梱包箱サイズ（mm）
現行品 変更品

440×278×196 343×266×141

A2112MRS-SPKK

■ 変更品出荷予定時期・初回製造番号
製品名

マーカイン®注脊麻用0.5%等比重
包装 初回製造番号 出荷予定時期

4mL×10管 20K02E1 2022年1月
マーカイン®注脊麻用0.5%高比重 4mL×10管 20J01E1 2022年2月

使用期限
2023年9月
2023年10月

アンプルの包装（例：マーカイン®注脊麻用0.5%等比重）

梱包箱

変更品現行品

個装箱（例：マーカイン®注脊麻用0.5%等比重）
変更品現行品


